2010 年 3 月 4 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

～ブラウザへのアクセス不要・ドラッグ＆ドロップで、簡単ファイル管理～

無料オンラインストレージ「N ドライブ」に

デスクトップ常駐型アプリ「N ドライブエクスプローラー」が登場

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー)」( http://www.naver.jp )を運営するネイバージャパン株式会社(本

社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン)は、本日より、同社が提供する無料オンラインス

トレージサービス「N ドライブ」( http://ndrive.naver.jp/ )にて、専用アプリケーション「N ドライブエクスプローラ

ー」の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

「N ドライブエクスプローラー」は、インターネット上の N ドライブと連

動するデスクトップ常駐型アプリケーションです。Windows エクスプロー

ラ上に設けられた専用ドライブ(N：)にファイルをドラッグ＆ドロップする

だけで、Web ブラウザを経由することなく、N ドライブに保存されている

ファイルをアップロード・ダウンロードできるほか、PC にインストールさ

れているアプリケーションから直接閲覧・編集・保存(※)することも可能

です。

※Microsoft Office 2003, 2007(Word/PowerPoint/Excel), メモ帳に対応しています。

これにより、ローカル PC のファイルを操作する感覚で、大容量の音楽・

動画ファイルを N ドライブにアップロード、iPhone で再生したり、

自宅と会社・学校間で自分用のファイル共有・バックアップツールとして

活用したり等、N ドライブをより身近にご利用いただけるようになります。

■N ドライブエクスプローラー概要

サポート OS：  Windows XP(サービスパック 1、2)、Windows Vista

※Windows 7、Macintosh OS については対応検討中です。

サービスの利用： 無料(フリーウェア)

使用手順： 以下の URL より、必要な手順に従ってください。

http://ndrive.naver.jp/guide/addonInfo

※「N ドライブ」の概要・機能の詳細は以下のプレスリリースをご覧ください。

( http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136182 )

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋(やじま)、金子(かねこ)

Tel: 070-6967-1302 /1303  E-mail: press@naver.jp

N ドライブエクスプローラーご利用イメージ

タスクバーの通知領域にアイコンが常駐

http://www.naver.jp/
http://ndrive.naver.jp/
http://ndrive.naver.jp/guide/addonInfo
http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136182
mailto:press@naver.jp